АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района     Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.05.2017                                                  № 14                                    с. Поливянка
«Об установлении квалификационных
 требований для замещения
должностей муниципальной
службы в Администрации
Поливянского сельского поселения»
В соответствии со статьей 5 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» (в редакции Областного закона от 07.11.2016 № 657-ЗС)
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Поливянского сельского поселения в соответствии с группами должностей муниципальной службы согласно приложению.

2. Установить следующее:

квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего Администрации Поливянского сельского поселения его должностной инструкцией;

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки  муниципального служащего Администрации Поливянского сельского поселения могут предусматриваться должностной инструкцией муниципального служащего.

3. Настоящее распоряжение вступает  в законную силу  с момента опубликования.

4. Опубликовать настоящее  распоряжение в  информационном бюллетене  и разместить  его  на  официальном  сайте Администрации  Поливянского  сельского  поселения.

5 Контроль за исполнением  данного  распоряжения возложить  на   начальника  сектора  по правом  и социальным  вопросам  Галыгину Н.В.
      Глава  Администрации  Поливянского
     сельского поселения                                                             Ю.И, Алейников
Приложение к Распоряжению

                                                                               Администрации Поливянского

                                                                               сельского  поселение

                                                                               от 12.05.2017 г №14

Квалификационные требования

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы  в Администрации Поливянского  сельского  поселение

При замещении должностей муниципальной службы в Администрации Поливянского  сельского  поселение, в ее секторах, устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, в соответствии с группами должностей муниципальной службы:
1) для замещения высших должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы не менее пяти лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее шести лет;

2) для замещения главных должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы:

а) высшее образование;

б) стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) для замещения старших должностей муниципальной службы - высшее образование;

5) для замещения младших должностей муниципальной службы - высшее образование или среднее профессиональное образование.

Глава  Администрации   Поливянского

сельского поселения                                        Ю.И. Алейников

PAGE
1